
 
 

UCHWAŁA NR IX/56/2024  
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2024 oraz w załączniku 
do przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1; 

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2; 

3) przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów 153.221.694,08 zł:  

- w tym dochody bieżące  138.889.251,90 zł, 

- dochody majątkowe  14.332.442,18 zł; 

2) w odniesieniu do wydatków 162.409.676,43 zł:  

- w tym wydatki bieżące  134.355.328,38 zł, 

- wydatki majątkowe  28.054.348,05 zł; 

3) w odniesieniu do przychodów 10.782.514,35 zł.  

§ 2. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. W uchwale nr LVII/554/2023 Rady Gminy Czernica z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Gminy Czernica na 2024 rok § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 9.187.982,35 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 847.499,11 zł oraz wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 8.340.483,24 zł.”. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 grudnia 2024 r.

Poz. 6624



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 
Mateusz Kwaśny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6624



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 389 854,93 395 027,93

Infrastruktura sanitacyjna wsi 63 299,00 68 472,00

Wpływy z pozostałych odsetek 57,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

63 242,00 68 472,00

600 Transport i łączność 3 898 235,71 3 968 635,71

Lokalny transport zbiorowy 1 168 263,00 1 218 663,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 2 500,00 1 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 169 300,00 221 200,00

Drogi publiczne gminne 2 635 695,17 2 640 695,17
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości

590 000,00 595 000,00

Drogi wewnętrzne 70 036,00 85 036,00
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości

70 000,00 85 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 877 008,00 4 732 028,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 807 473,00 4 661 493,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 17 000,00 24 220,00

Wpływy z różnych opłat 993,00 1 293,00
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

4 185 000,00 4 040 000,00

Wpływy z usług 8 600,00 1 100,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 2 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 69 535,00 70 535,00

Wpływy z pozostałych odsetek 5 500,00 4 500,00

Wpływy z różnych dochodów 2 711,00 4 711,00

710 Działalność usługowa 61 035,00 81 035,00

Cmentarze 61 035,00 81 035,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

60 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 6 275 105,11 6 469 813,71

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 053 976,66 6 248 685,26

Wpływy z pozostałych odsetek 1 014 097,80 1 207 806,40

Wpływy z różnych dochodów 6 448,70 7 448,70

0920 193 708,60

0970 1 000,00

194 708,60

75023 194 708,60

71035 20 000,00

0750 20 000,00

0970 2 000,00

20 000,00

70007 1 000,00

0920 -1 000,00

0830 -7 500,00

0920 -1 000,00

0690 300,00

0770 -145 000,00

70005 -145 980,00

0470 7 220,00

0620 15 000,00

-144 980,00

0620 5 000,00

60017 15 000,00

0950 51 900,00

60016 5 000,00

60004 50 400,00

0590 -1 500,00

6290 5 230,00

70 400,00

01044 5 173,00

0920 -57,00

Załącznik nr 1
do Uchwały nr IX/56/2024 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 27 listopada 2024 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2024 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

5 173,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6624



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

73 847 831,96 73 938 031,96

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

9 639 636,00 9 648 736,00

Wpływy z podatku rolnego 37 668,00 42 668,00

Wpływy z podatku leśnego 94 272,00 94 172,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 51 402,00 53 902,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 366,00 3 566,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 21 669,00 23 169,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

12 966 999,00 13 018 099,00

Wpływy z podatku rolnego 764 983,00 759 983,00

Wpływy z podatku leśnego 1 373,00 1 473,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 191 746,00 211 746,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 48 506,00 54 506,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 71 200,00 101 200,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

1 449 163,96 1 479 163,96

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

667 662,00 697 662,00

801 Oświata i wychowanie 9 051 115,29 8 850 522,72

Szkoły podstawowe 3 665 821,62 3 704 371,25

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

52,00 112,00

Wpływy z różnych opłat 2 784,00 2 915,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

205 550,00 241 250,00

Wpływy z usług 340 422,00 339 422,00

Wpływy z pozostałych odsetek 13 400,00 14 200,00

Wpływy z różnych dochodów 14 500,00 17 358,63

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 586 046,20 579 316,76

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 22 500,00 22 770,56

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

171 000,00 164 000,00

Przedszkola 2 461 114,96 2 477 246,75

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 98 700,00 103 900,00

Wpływy z różnych dochodów 120 908,00 125 992,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

210 322,90 215 439,73

0970 5 084,00

2057 5 116,83

80104 16 131,79

0660 5 200,00

0660 270,56

0670 -7 000,00

0970 2 858,63

80103 -6 729,44

0830 -1 000,00

0920 800,00

0690 131,00

0750 35 700,00

80101 38 549,63

0610 60,00

0490 30 000,00

-200 592,57

0910 30 000,00

75618 30 000,00

0340 20 000,00

0640 6 000,00

0320 -5 000,00

0330 100,00

0910 1 500,00

75616 51 100,00

0340 2 500,00

0640 200,00

0320 5 000,00

0330 -100,00

90 200,00

75615 9 100,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6624



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

30 046,14 30 777,10

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 14 715,45

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 14 715,45

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 882 898,00 1 619 638,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

664 680,00 608 680,00

Wpływy z usług 1 138 000,00 930 700,00

Wpływy z pozostałych odsetek 186,00 226,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 152 336,24 162 336,24

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 143 795,68 153 795,68

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

55 000,00 60 000,00

Wpływy z usług 20 172,00 25 172,00

926 Kultura fizyczna 170 102,00 172 602,00

Obiekty sportowe 5 000,00 7 500,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 000,00 7 500,00

153 174 285,05 153 221 694,08Razem: 47 409,03

92601 2 500,00

0750 2 500,00

0830 5 000,00

2 500,00

92109 10 000,00

0750 5 000,00

0920 40,00

10 000,00

0670 -56 000,00

0830 -207 300,00

0870 14 715,45

80148 -263 260,00

2059 730,96

80113 14 715,45

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6624



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 1 679 687,67

Izby rolnicze 16 054,00

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 16 054,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 961 077,74

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 5 000,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

65 000,00

Transport i łączność 17 240 763,92

Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 706 304,64

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

700 000,00

Lokalny transport zbiorowy 4 787 547,03

Zakup usług pozostałych 4 468 899,57

Drogi publiczne wojewódzkie 350 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

350 000,00

Drogi publiczne gminne 11 073 704,67

Zakup usług pozostałych 960 167,30

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 031 243,44

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 172 265,58

Zakup usług pozostałych 146 700,00

Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 39 374,00

Zakup usług pozostałych 24 000,00

Pozostała działalność 111 568,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 353,00

Działalność usługowa 925 298,98

Plany zagospodarowania przestrzennego 411 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

Zakup usług pozostałych 330 000,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

50 000,00

Administracja publiczna 26 964 355,98

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 529 236,38

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 487 736,38

Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

Zakup usług remontowych 6 000,00

Podróże służbowe krajowe 500,00

4270 -5 000,00 1 000,00

4410 -500,00 0,00

3030 -5 456,82 482 279,56

4210 -4 000,00 7 000,00

750 -102 718,26 26 861 637,72

75022 -14 956,82 514 279,56

4300 -30 000,00 300 000,00

4600 -50 000,00 0,00

3030 -10 000,00 20 000,00

4170 -1 000,00 0,00

710 -91 000,00 834 298,98

71004 -91 000,00 320 000,00

60095 -30 000,00 81 568,00

6050 -30 000,00 33 353,00

60021 -3 599,99 35 774,01

4300 -3 599,99 20 400,01

60020 -10 000,00 162 265,58

4300 -10 000,00 136 700,00

4300 -25 000,00 935 167,30

6050 -1 079 440,83 3 951 802,61

6300 -61 893,91 288 106,09

60016 -1 104 440,83 9 969 263,84

4300 -220 000,00 4 248 899,57

60013 -61 893,91 288 106,09

2710 -18 149,68 681 850,32

60004 -220 000,00 4 567 547,03

600 -1 448 084,41 15 792 679,51

60001 -18 149,68 688 154,96

4590 -4 500,00 500,00

4600 -4 500,00 60 500,00

2850 1 400,00 17 454,00

01044 -9 000,00 952 077,74

010 -7 600,00 1 672 087,67

01030 1 400,00 17 454,00

Załącznik nr 2
do Uchwały nr IX/56/2024 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 27 listopada 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2024 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6624



Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 666 603,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 188 448,50

Zakup usług remontowych 41 767,50

Zakup usług zdrowotnych 16 000,00

Zakup usług pozostałych 1 688 510,14

Podróże służbowe krajowe 180 245,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 5 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 117 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 52 000,00

Pozostała działalność 202 171,60

Zakup usług pozostałych 8 000,00

Oświata i wychowanie 86 686 726,68

Szkoły podstawowe 45 014 863,67

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 410 140,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 205 034,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 574 787,69

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 537 767,30

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 41 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 60 586,00

Zakup materiałów i wyposażenia 389 895,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 164 972,86

Zakup energii 1 043 314,76

Zakup usług remontowych 519 330,00

Zakup usług zdrowotnych 31 990,00

Zakup usług pozostałych 1 081 714,74

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

205 413,09

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 900,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 19 020,01

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 468 406,29

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 17 283,69

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 124 631,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 99 843,32

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 554 087,15

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 294 216,95

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

99 629,05

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 15 503,75

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 400 402,09

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 138 148,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 554 126,80

Składki na ubezpieczenia społeczne 470 877,14

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59 565,13

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 3 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 34 616,50

Zakup środków dydaktycznych i książek 100 952,654247 4 830,00 105 782,65

4140 -2 110,00 890,00

4240 -10,33 34 606,17

4110 -8 000,00 462 877,14

4120 -310,91 59 254,22

3020 -4 200,00 133 948,00

4010 -2 000,00 552 126,80

4860 -1 661,00 13 842,75

80103 -42 397,32 4 358 004,77

4790 -88 500,00 20 205 716,95

4850 -15 699,00 83 930,05

4740 -14 270,00 85 573,32

4750 -150 632,00 403 455,15

4700 828,00 18 111,69

4710 -2 992,92 121 638,08

4370 -2 500,00 16 520,01

4440 15 900,00 1 484 306,29

4350 106 000,00 311 413,09

4360 -766,46 15 133,54

4280 -530,00 31 460,00

4300 -38 000,00 1 043 714,74

4260 -9 000,00 1 034 314,76

4270 1 999,36 521 329,36

4210 21 743,55 411 638,55

4240 11 592,91 176 565,77

4140 -28 790,00 12 210,00

4170 -13 805,01 46 780,99

4110 -10 590,40 4 564 197,29

4120 -18 026,18 519 741,12

3020 -4 600,00 1 405 540,00

4010 -10 000,00 4 195 034,00

801 -668 177,82 86 018 548,86

80101 -252 299,15 44 762 564,52

75095 -4 000,00 198 171,60

4300 -4 000,00 4 000,00

4610 -15 000,00 102 000,00

4700 -3 000,00 49 000,00

4410 -27 000,00 153 245,00

4590 -3 000,00 2 000,00

4280 -4 000,00 12 000,00

4300 -23 761,44 1 664 748,70

4210 21 500,00 209 948,50

4270 -21 500,00 20 267,50

75023 -83 761,44 25 582 841,56

3020 -8 000,00 17 500,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6624



Zakup środków dydaktycznych i książek 43 265,43

Zakup usług zdrowotnych 2 100,00

Zakup usług pozostałych 395 330,64

Różne opłaty i składki 6 483,22

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14 479,59

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 367,69

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 088,80

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 882 921,59

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

9 811,27

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przedszkola 20 361 532,69

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 7 935 442,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 187 656,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 086 906,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 002,12

Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 858,06

Składki na ubezpieczenia społeczne 633 536,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 868,09

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 229,17

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78 492,50

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 414,70

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 177,73

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 11 000,00

Zakup usług zdrowotnych 5 000,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

2 572,09

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 350,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 716,89

Różne opłaty i składki 3 836 043,52

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 196 874,13

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 473,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 253,90

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 108,81

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 506,98

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 377,51

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 321 701,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

7 970,87

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 687,85

Świetlice szkolne 3 442 848,90

Wynagrodzenia osobowe pracowników 343 745,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 439 502,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 245,00

Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00

Zakup energii 67 924,25

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 350,004360 -272,45 2 077,55

4210 1 800,00 35 800,00

4260 -1 800,00 66 124,25

4110 -8 700,00 430 802,00

4120 -3 400,00 46 845,00

80107 -65 272,45 3 377 576,45

4010 500,00 344 245,00

4850 -2 602,00 5 368,87

4860 -500,00 3 187,85

4750 -6 823,00 23 554,51

4790 -53 500,00 2 268 201,00

4719 1,52 110,33

4740 -4 640,00 11 866,98

4710 -3 700,00 16 773,00

4717 3,58 257,48

4430 620 000,00 4 456 043,52

4440 7 088,00 203 962,13

4360 -61,06 4 288,94

4370 -600,00 2 116,89

4280 -53,84 4 946,16

4350 -1 650,00 922,09

4129 2,50 180,23

4140 -8 800,00 2 200,00

4120 -2 500,00 75 992,50

4127 5,81 420,51

4117 40,17 2 908,26

4119 17,22 1 246,39

4019 101,68 6 959,74

4110 -17 000,00 616 536,00

4010 -4 000,00 1 082 906,00

4017 237,27 16 239,39

2540 65 000,00 8 000 442,00

3020 2 000,00 189 656,00

6060 12 915,00 12 915,00

80104 588 067,85 20 949 600,54

4790 -971,30 1 881 950,29

4850 -800,00 9 011,27

4740 -1 000,00 9 367,69

4750 -3 500,00 44 588,80

4430 1 000,00 7 483,22

4710 -200,00 14 279,59

4280 -9,78 2 090,22

4300 -33 200,00 362 130,64

4249 -4 830,00 38 435,43

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6624



Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 491,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 001 854,00

Dowożenie uczniów do szkół 2 493 580,31

Zakup usług pozostałych 2 413 071,71

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

13 072,50

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 917,50

Stołówki szkolne i przedszkolne 4 867 200,64

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 470,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 860 406,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 326 407,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 055,00

Zakup materiałów i wyposażenia 197 569,00

Zakup środków żywności 1 803 000,00

Zakup usług remontowych 18 500,00

Zakup usług zdrowotnych 5 500,00

Zakup usług pozostałych 137 905,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 048,93

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 890,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 283,24

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 218,04

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 913,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

2 448,80

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

1 361 171,02

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 337 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 831,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 104 762,02

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 346,50

Podróże służbowe krajowe 1 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 653,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 250 230,19

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych

3 987 932,85

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 154 056,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 930,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 534 578,46

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67 056,00

Zakup materiałów i wyposażenia 36 227,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 55 896,67

Zakup usług zdrowotnych 2 600,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

Podróże służbowe krajowe 1 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22 388,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 775 837,324790 -115 900,00 2 659 937,32

4410 -730,00 270,00

4710 -4 800,00 17 588,00

4280 -800,00 1 800,00

4360 -570,00 430,00

4210 112 000,00 148 227,00

4240 91 800,00 147 696,67

4110 -57 000,00 477 578,46

4120 -7 700,00 59 356,00

3020 -5 600,00 148 456,00

4010 -19 400,00 51 530,00

4790 -15 000,00 235 230,19

80150 -8 700,00 3 979 232,85

4410 -700,00 300,00

4710 -1 300,00 3 353,00

4110 -4 500,00 100 262,02

4120 -500,00 14 846,50

2540 34 000,00 371 000,00

3020 -3 300,00 18 531,00

4850 -414,10 2 034,70

80149 8 700,00 1 369 871,02

4750 -100,00 118,04

4790 -300,00 16 613,00

4710 -890,00 9 000,00

4740 -2 019,16 11 264,08

4300 -9 000,00 128 905,00

4440 601,00 63 649,93

4270 3 330,00 21 830,00

4280 -561,34 4 938,66

4210 11 500,00 209 069,00

4220 -343 000,00 1 460 000,00

4110 -5 400,00 321 007,00

4120 1 100,00 43 155,00

3020 -500,00 14 970,00

4010 -27 900,00 1 832 506,00

4370 3 000,00 18 917,50

80148 -373 553,60 4 493 647,04

4300 -522 723,15 1 890 348,56

4350 -3 000,00 10 072,50

4790 -52 500,00 1 949 354,00

80113 -522 723,15 1 970 857,16

4710 -900,00 15 591,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6624



Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 084 905,14

Oczyszczanie miast i wsi 167 000,00

Zakup usług pozostałych 157 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Różne opłaty i składki 2 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 506 786,80

Zakup energii 1 689 000,00

Zakup usług remontowych 466 000,00

Zakup usług pozostałych 62 009,80

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 145,00

Zakłady gospodarki komunalnej 4 734 286,34

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji finansowych

2 221 300,00

Pozostała działalność 383 332,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 191,00

Wynagrodzenia bezosobowe 62 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 477 325,47

Pozostałe zadania w zakresie kultury 274 974,55

Honoraria 773,11

Wynagrodzenia bezosobowe 5 500,00

Zakup usług pozostałych 199 310,88

Pozostała działalność 55 000,00

Zakup usług pozostałych 3 000,00

Kultura fizyczna 952 893,26

Obiekty sportowe 311 396,80

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 368,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 196,00

Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00

Zakup usług remontowych 19 900,56

Zakup usług pozostałych 94 449,44

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 16 660,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 10 660,00

Różne opłaty i składki 6 000,00

Pozostała działalność 624 836,46

Zakup usług pozostałych 87 600,58

167 162 267,40Razem: -4 752 590,97 162 409 676,43

92695 -199,40 624 637,06

4300 -199,40 87 401,18

3040 4 000,00 14 660,00

4430 -4 900,00 1 100,00

4360 -135,62 264,38

92605 -900,00 15 760,00

4270 1 281,54 21 182,10

4300 -4 000,00 90 449,44

4120 -196,00 0,00

4170 -3 400,00 12 600,00

92601 -7 818,08 303 578,72

4110 -1 368,00 0,00

4300 -28,20 2 971,80

926 -8 917,48 943 975,78

4300 6 000,00 205 310,88

92195 -28,20 54 971,80

4090 -500,00 273,11

4170 -5 500,00 0,00

921 -28,20 3 477 297,27

92105 0,00 274 974,55

4170 -11 000,00 51 800,00

4210 -15 230,00 20 770,00

90095 -26 421,00 356 911,00

4120 -191,00 0,00

90017 -2 000 000,00 2 734 286,34

6030 -2 000 000,00 221 300,00

4300 -39 009,80 23 000,00

6050 -23 309,00 180 836,00

4260 -200 000,00 1 489 000,00

4270 -116 000,00 350 000,00

4430 -1 042,00 958,00

90015 -378 318,80 2 128 468,00

90005 -1 325,00 10 675,00

4300 -283,00 9 717,00

90003 -20 000,00 147 000,00

4300 -20 000,00 137 000,00

900 -2 426 064,80 5 658 840,34

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 6624



Lp. Treść § Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

1. 2. 3. 4. 5. 6.

15 582 514,35 -4 800 000,00 10 782 514,35

1.
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych

950 14 735 015,24 -4 800 000,00 9 935 015,24

2.

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905 847 499,11 0,00 847 499,11

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 18 2  ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

540 825,40 0,00 540 825,40

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 9 3  ust. 3 i 4 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

17 336,39 0,00 17 336,39

środki z Funduszu Przewozów Autobusowych 47 880,00 0,00 47 880,00

środki z Funduszu Pomocy na pomoc dla obywateli Ukrainy 241 457,32 0,00 241 457,32

3. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 0,00 0,00 0,00

obligacje 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr IX/56/2024 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 27 listopada 2024 roku

 PLAN
przychodów Gminy Czernica 

na 2024 rok

Przychody ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 6624



Razem

Modernizacja ul. Widawskiej w Dobrzykowicach

136 519,02

5 580 553,45

60016 Drogi publiczne gminne 5 246 828,78

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

Budowa ul. Gajowej w Chrząstawie Małej - Etap I

250 000,00

288 106,09

600 Transport i łączność

Budowa chodnika w Gajkowie - pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego 288 106,09

60095 Pozostała działalność

1 267 975,45

2 000,00

Projekty - budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników

Zadanie

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej 770 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 770 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 770 000,00

351 838,36

Modernizacja ul. Rzecznej w Nadolicach Wielkich 300 000,00

Rozbudowa drogi ul. Krótkiej/Ładnej w Dobrzykowicach 198 123,95

Modernizacja ul. Kasztanowej w Nadolicach Wielkich

Inicjatywa lokalna - Modernizacja ul. Piaskowa w Chrząstawie Wielkiej

369 495,00

85 485,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 577 912,49

700 Gospodarka mieszkaniowa 580 618,49

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych

12 853,00

Montaż wiaty rowerowej 2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 105 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Budowa wyniesionego skrzyżowania przy zbiegu ulic Leśnej i Ziołowej w Chrząstawie Wielkiej

Wydatki i zakupy inwestycyjne związane z terenami sołectwa w ramach funduszu sołeckiego 15 000,00

2 706,00

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy Czernica

750 Administracja publiczna 12 677 873,89

60 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

33 353,00

Udostępnienie dla ruchu pieszo-rowerowego Jazu w Ratowicach

Remont/modernizacja budynku mieszkalnego w Wojnowicach ul. Główna 67 2 706,00

Budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr IX/56/2024 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 27 listopada 2024 roku

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2024 rok

28 054 348,05

Kwota

Dotacja celowa dla OSP

1 311 320,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

526 072,00

Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Nadolicach Wielkich (dz. nr 155/3)

Przebudowa ul. Zacisze w Kamieńcu Wrocławskim

105 000,00

105 000,00

12 677 873,89

71035 Cmentarze

710 Działalność usługowa

11 863,35

75818 Rezerwy ogólne i celowe

60 200,00

60 200,00

Budowa drogi ul. Wiedzy w Nadolicach Wielkich

Budowa progów zwalniających na ul. Poprzecznej w Kamieńcu Wrocławskim 20 500,00

Zakup gruntów i nieruchomości 562 912,49

Rezerwa - dostosowanie kubatury gminnej do realizacji zadań oświatowych

Inicjatywa lokalna - Modernizacja dróg ul. Ziołowej, ul. Rumiankowej, ul. Lawendowej, ul. Czarnego Bzu, ul. Nagietkowej i 
ul. Maciejkowej w miejscowości Chrząstawa Wielka

450 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 265,58

Montaż wiaty przystankowej 10 265,58

758 Różne rozliczenia

11 863,35

0,00

11 863,35

12 677 873,89

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 6624



Budowa sal dydatktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w Czernicy 639 800,00

Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych 347 000,00

347 000,00

851 Ochrona zdrowia

25 000,00

801 Oświata i wychowanie

Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego 101 947,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Czernica 100 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej 137 886,85

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

926 Kultura fizyczna 371 259,19

92695 Pozostała działalność

3 773 956,52

221 300,00

334 686,79

266 468,00

40 836,00

221 300,00

125 632,00

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Łanach 269 312,19

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 49 208,79

90017 Zakłady gospodarki komunalnej

371 259,19

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ratowicach 145 746,15

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w Ratowicach

80101 Szkoły podstawowe

Zakup klimatyzatorów do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach 25 853,37

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek oświatowych

334 686,79

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich 2 100 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Budowa oświetlenia drogowego ul. Sportowa w Nadolicach Wielkich

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie 1 845,00

Modernizacja budynku GOPS w Czernicy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 487 768,00

150 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - projekty

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

852 Pomoc społeczna

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

347 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

150 000,00

25 000,00

6 539 609,89

150 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 915,00

Zakup pieca do oddziałów przedszkolnych w Ratowicach 12 915,00

6 577 524,89

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 6624


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2024-12-30T11:33:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




